MINISTERO DELL' A M
BIENTE E D
DEL TERRITORIO E pr, fmlilﬁa TOTELA

DECRETIMINISTRO - REGIST
RAZIO
DM, 0080225 ge| 30/07/2013 .

ﬁ%m%%@w
o et Coctide At Corrisirin o ot Mise

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il decreto legisiativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l'art. 9 del decreto legge 9 settembre 1988, n. 397, convertito, con
modificazioni, dalla legge 9 novembre 1988, n. 475;

VISTO il decreto legistativo 3 aprile 2006. n. 152, ¢ successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 3 agosto 2009, n. 140, recante il

regolamento di riorganizzazione dcl Ministero dell’ambiente ¢ della tutela del
territorio e del mare;

CONSIDERATO che, per lo svolgimento dei compiti di natura tecnica connessi
all'attuazione della cilata normativa, il Ministro dell'ambiente e della tutela del
territorto € del mare pud attribuire, per un conlingente massimo di quindici unita,
incaricht biennali, rinnovabili per ulteriori bienni, a personale appartenente ai
ruoli delte Amministrazioni dello Stato o di Enti pubblici, anche economici, che a
tal fine & posto in posizione di comando o fuori ruolo presso il Ministero
medesimo;

DATO ATTO che con decreto n. GAB-DEC-2011-0000138 del 15 settembre
2011 la dott.ssa Simona BARTOLOMUCCI, dipendente de! Ministero dello

sviluppo economico, & stata inserita nel contingente di esperti previsto dall’art. 9
della legge 475/1988 dal 25 ottobre 2011 alf 24 ottobre 2013,

VISTO il decreto interministeriale in data 18 ottobre 2011, con il quale & stato
prorogato il comando della dott.ssa Simona BARTOLOMUCCI presso il
Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare — Direzione per la
tutela del territorio e delle risorse idriche, per il periodo 25 ottobre 2011 - 24
ottobre 2013;

CONSIDERATA VPopportunitd della Direzione generale per la tutela del
territorio e delle risorse idriche di avvalersi per un ulteriore periodo di duc anni,
consentito dalla precitata normativa, detla qualificata attivitd della dott.ssa
Simena BARTOLOMUCCI, permanendo per questa linserimento della
medesima nel contingente di esperti previsto dall’art. 9 della legge 475/1988;

COD. 259UXCO0LL

HOMA 2010 IFZS Sph - &

CONSIDERATO che alla medesima dipendente deve essere corrisposta, durante
1l periodo biennale di permanenza nelle funzioni relative, I’indennita fissata con il




L%] %«Jz@& //{,% L%%ﬁz/& “ ﬂ%/ﬁf g/:/?/ff (él/ gr:zwféwb P (// L//éw

o
o
=
=
[ =)
>
pau]
o
Lzl
(2]
g
o
w
L3
<
"
n
~
[y
s
&
{

Decreto Interministeriale Ambiente/Tesoro n. 102344 dell’08 gennaio 2001, con
decorrenza dalla presa di servizio;

CONSTATATO che la spesa relativa all’erogazione dell’indennita da
corrispondersi alla dipendente in parola, durante il periodo di comando presso 1l
Ministero de!l’ambiente ¢ della tutela del territorio e del mare per lo svolgimento
dell’incarico, gravera sulla Missione 18, Prog. 12, U.D.V. 1.9, cap. 3071 PG 01
dello stato di previsione dello stesso Ministero per ['anno 2013 e corrispondenti
UD.V. e capitoli per gli esercizi finanziari successivi, in relazione agli
slanziamenti di bilancio;

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 229, concernente il “ Bilancio di previsione
dello Stato per I’anno finanziario 2013 ¢ bilancio pluriennale per il trieanio 2013-
20157,

PRESO ATTO che le risorse a disposizione sui pertinenti capitoli di bilancio del
Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare per gli esercizi
finanziari 2013-2015 garantiscono, allo stato, la copertura degli oneri derivanti
dal pagamento dell’indennita prevista per la dott.ssa Simona BARTOLOMUCCI
fino al 31 dicembre 2013;

RITENUTOQ, pertanto, opportuno prevedere che. in caso di accertata
insufficienza delle risorse necessarie ad assicurare, per il periodo successivo al 31
dicembre 2013, D’erogazione della predetta indennita, la dott.ssa Simona
Bartolomucci cessi dalla funzione;

VISTA la nota con la quale la dipendente in parola ha comunicato 1’accettazione
dell’incarico alle condizioni sopra richiamate ed il relativo comando presso il
Ministero dell’ambiente ¢ della tutela del territorio e del mare a decorrere dal 25
ottobre 2013;

VISTI l'art, 1, comma 58, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, e ['art. 6,
comma, 3 della legge 30 luglio 2012, n. 122;

DATO ATTO che contestualmente si procedera a disporre il comando del
dipendente di cui sopra;

DECRETA

Per le motivazioni illustrate in premessa, la dott.ssa Simona
BARTOLOMUCCI ¢ inserita nel contingente di esperti previsto dall'art. 9 della
legge 9 novembre 1988, n. 473, a decorrere dalla data del 25 ottobre 2013 fino
alla data del 24 ottobre 2015,

Alla dott.ssa Simona BARTOLOMUCCI verra corrisposta, per tutta la
durata dell’incarico presso la Direzione generale per la tutela del territorio e
delle risorse idriche del Ministero defl'ambiente e della tutela del territorio € del
mare, l'indennita di cui al Decreto interministeriale Ambiente/Tesoro n. 102344
dell'8 gennaio 2001, pan a € 18.592,45 annui, ridotta ai sensi dell’art. 1, comma
58, della legge 266/2005 e dell’art. 6, comma 3, della legge 122/2010, che
gravera sul capitoli indicati in premessa dello stato di previsione del Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare e corrispondenti capitoli per
gli esercizi finanziari successivi.




e r//zf (gﬂfﬁé r// (g;zm%?w&l & r// L/%M

=
Loy

//Zzw.at}a ﬂe‘/f?’%

o)
748

L=

COD. 259040098

»
-«
o
I
“
N
o
e
&
T

A far data dal 1° gennaio 2014 ¢ fino al termine dell’incarico, in caso d:
accertata insufficienza delle risorse necessarie ad assicurare |’erogazione della
predetta indennita, la dott.ssa Simona BARTOLOMUCCI ca.ssa dalla funzione.

Copia conforme all'originale del presente decreto T Frerra trasmessa alla
Direzione per gli affari generali e del personale per ’adempimento degli alti di
propria competenza.

Il presente decreto sara trasmesso agli organi competenti per 1 visti ¢ le
registrazioni di legge.

On. Andrea Orlando

Mo QA




